
رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کردوزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت و گو با »ایران«: 

 به دنبال بازارسازی برای 
صنایع دیجیتال داخلی هستیم

 عرضه اولیه سهام سرخابی ها 
تا پایان بهمن

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه فناوری بخوانید

علت عدم صادرات فلفل دلمه ای چیست؟

 درحالی که ایران صادرات سیب زمینی به ترکمنستان ندارد
 برخی رسانه ها تیتر می زنند صادرات سیب زمینی ایران 

به ترکمنستان برگشت خورد!

»ایران« از تغییر مسیر مذاکرات انفعالی دولت دوازدهم 
به دیپلماسی فعالانه دولت سیزدهم گزارش می دهد

 غیبت دو روزه فرانسه در مذاکرات وین 
باعث پیشرفت پیش نویس ها شد

گزارش »ایران« از یک معضل شهری

بررسی »ایران« از آخرین وضعیت 
پروتکل های بهداشتی در مدارس؛ 

امیکرون و بازگشایی ها

حضوری شدن مدارس یکی از 
مهم ترین چالش های پیش روی 

مقابله با ویروس کرونا است

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران«:

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ای با اعضای سندیکای داروی انسانی مطرح کرد
 ایستگاه هشتم

دست برتر ایران در مذاکرات

هجوم خوش نشینان 
لوکس نشین به حریم تهران

 نگرانی
 از درهای 

نیمه باز مدارس

 ساخت 6250 کیلومتر راه  
تا 1404

ارز دولتی دارو حذف نمی شود
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رژیم  برجام،  شکل گیری  ابتدای  از 
صهیونیستی رفتار به ظاهر متناقضی 
در قبال این توافق از خود نشان داده 
است. دامنه این رفتار شامل مخالفت 
و دشمنی با برجام تا حمایت از احیای 
آن بوده است. با در نظر گرفتن درهم تنیدگی سیاست ها و منافع 
مشترک رژیم صهیونیستی با امریکا فاصله گرفتن این دو در 
خصوص برجام موضوعی است که توجهات را به خود جلب 
نموده و  پاسخ هایی هم به همراه داشته است. از جمله این پاسخ ها 
یافتن علت در تغییر رویکرد دولت ها در رژیم صهیونیستی و امریکا 
بوده است. به عبارتی گفته می شود که نحوه برخورد دولت های 
متفاوت در رژیم صهیونیستی با برجام، متفاوت و حتی متناقض 
است! اگر تندروها با برجام مخالفند میانه روها از آن حمایت 
می کنند! حال اگر آنها متناظر خود در امریکا را در رأس قدرت بیابند 
بدون اختلاف و دودستگی با برجام مخالفت و یا از آن حمایت 
می کنند. هم اکنون نیز هم در امریکا و هم در رژیم صهیونیستی به 
اصطلاح میانه روها در قدرت هستند و لذا از احیای برجام حمایت 
می کنند! در نگاه اول هرچند این استدلال منطقی به نظر می رسد، 
اما با یادآوری خصومت ذاتی، بنیادین و راهبردی رژیم نامشروع 
صهیونیستی با جمهوری اسلامی ایران، تقلیل موضوع تغییر 
رفتار این رژیم در قبال برجام به علت تغییر دولت ها قدری ساده 

اندیشی است و نیازمند اصلاح و بازاندیشی.
به رژیم صهیونیستی هویت بخشیده،  در عمل آنچه 
ادامه حیات این رژیم در بحران است. به عبارتی این رژیم 
»بحران زی«است و در هر آنچه در اطرافش می گذرد به دنبال 
بحران و بحران سازی است. اگر در جایی به دنبال عادی سازی بوده 
نیز آن را زمینه ای برای بحرانی دیگر و یا زمینه ای برای تنفس یافته 
است. بر این اساس، رژیم صهیونیستی از برجام به میزانی که 
ظرفیت بحران سازی داشته حمایت و یا با آن مخالفت کرده است. 
اگر به دامنه برخورد این رژیم از زمان شکل گیری برجام تا کنون 
توجه شود بخوبی پیداست که به محض مشاهده و  کشف استعداد 
بحران سازی در برجام، که مهم ترین آن عدم در نظرگرفتن 
سازوکار مناسب و تضمین عدم خروج بوده، رژیم صهیونیستی 
از این توافق حمایت کرده و قطعاً در آینده نیز همین مسیر را 
دنبال خواهد نمود. در روند مذاکرات وین نیز رژیم صهیونیستی 
نه از احیای برجام بلکه از احیای استعداد بحران سازی در برجام 
حمایت کرده و آن را به طور جدی از امریکا مطالبه می کند. حال 
اگر به اظهارات وزیرخارجه رژیم صهیونیستی در خصوص 
مذاکرات توجه شود منظور واقعی رژیم صهیونیستی و حمایت 
مشروطش از برجام نمایان خواهد شد. وی می گوید: »ما با توافق 
مشکل نداریم. یک توافق خوب، چیز خوبی است. دومین گزینه 
خوب، این است که توافقی در کار نباشد، اما با تشدید تحریم ها، 
اطمینان حاصل شود که ایران توانایی پیشروی ندارد و سومین 
و بدترین گزینه، یک توافق بد است.« در مقابل اما، تیم مذاکره 
کننده از سوی جمهوری اسلامی ایران به دقت و جدیت درصدد 
زدودن استعداد و ظرفیت برجام از هرگونه توان بحران سازی 
است. جمهوری اسلامی هم اکنون بخوبی می داند که هر توافقی 
بهتر از عدم توافق نیست و لذا تنها توافقی را دنبال می کند که 
استعداد بحران سازی در آینده نداشته باشد. توافق پایدار، با ثبات 
و آرامش بخش آن چیزی است که می تواند رفاه کشور و آرامش 
و ثبات در منطقه را به همراه داشته باشد و این توافق در دستور 
کار دولت سیزدهم و تیم مذاکره کننده است. در این مسیر قطعاً 

خواب رژیم صهیونیستی دوباره تعبیر نخواهد شد.

تورمی که کشور در سال جاری تجربه کرد در نوع 
خود افزایش قابل توجهی داشت. هرچند که 
شیب تورم نقطه به نقطه در آذر ماه نزولی شد و 
قدری کاهش را تجربه کرد. اصولاً تورم دهه هاست 
که یکی از چالش های اصلی اقتصاد کشور است، 
پس ضروری است ابتدا به تبیین چرایی بروز آن 
بپردازیم. در وهله نخست عمده دلیل تورم را 
می توان در نسبت با کسری بودجه مطرح کرد 
که این موضوع خود منجر به استقراض از بانک 
مرکزی شده و رشد پایه پولی و نقدینگی را به دنبال 
دارد. گفته می شود برای جبران کسری بودجه 
باید مالیات ها افزایش یابد. آنچه در لایحه بودجه 
مطرح شده این است که از مالکان خودروها و 
خانه های گرانقیمت مالیات دریافت شود. اینجا 
باید مراقب بود که بازنشستگان و کارمندانی که به 
دلیل تورم دارایی شان افزایش قیمت پیدا کرده 
است، نمی توانند مشمول این قانون باشند. چرا که 
در تمام دنیا مالیات بر کل عایدی لحاظ می شود و 

بررسی موردی خلاف عدالت است.
از سوی دیگر همچنین نباید فراموش کرد که 
کاهش تولید، فروش کمتر و افزایش تورم می تواند 
از تبعات افزایش مالیات باشد. حال با این پرسش 
مواجه می شویم که با وجود کسری بودجه قابل 
توجه چه باید کرد؟ آنچه در کشورهای دیگر هم 
تجربه شده و می تواند برای ما هم مؤثر واقع شود 
انتشار اوراق بدهی است. مرداد و شهریور ماه 
سال جاری بود که این اوراق به درستی منتشر شد. 
به نظر می رسد کاهش تورمی را که دو سه ماهی 
است در حال تجربه آن هستیم می توان از آثار 

همین اقدام درست دانست، چراکه انتشار اوراق 
آثار خود را با چند ماه تأخیر نشان می دهد. ذکر این 
نکته نیز ضروری است که نباید جو اوراق هراسی 
در کشور راه بیفتد. اگر چه در گذشته بیش از اندازه 
اوراق فروخته شده، اما نباید به یکباره فروش اوراق 
را متوقف کرد. آنچه هم اکنون مشاهده می شود 
شکل گیری نوعی جو اوراق هراسی در کشور است و 
این موضوع اغلب از سوی افرادی مطرح می شود 
که با کارکرد این سیاست آشنا نیستند و بدون 
تحلیل، آن را به بازار سرمایه نسبت می دهند. در 
حالی که خریداران عمده اوراق، اغلب بیمه ها 

هستند نه مردم عادی.
از دیگر پیشنهادات برای کنترل تورم حذف ارز 
4200 تومانی است که وجودش بسیار گمراه کننده 
و آسیب زاست؛ اقدامی که مصداق رانت است و 
عدم شفافیت و فساد را در پی دارد. تعلق این ارز 
به برخی افراد ایجاد انحصار می کند که با رقابت 
و عدالت منافات دارد. پیشنهاد می شود دولت با 
حذف این سیاست، یارانه یکسان به همه پرداخت 
کند، نکته ای که دولت کنونی به آن واقف است و 
قرار است با اصلاح آن رانت و فساد ناشی از آن 
را متوقف کند. از دیگر عوامل بروز تورم، بانک ها 
هستند که بدون رتبه سنجی اشخاص، تسهیلاتی 
پرداخت می کنند که بازگشتی ندارد، این اقدام 
باعث می شود نقدینگی ای خلق شود که راهکاری 
برای امحای آن وجود ندارد و اغلب این نقدینگی 
مدیریت  می شود.  سوداگرانه  مناسبات  وارد 
این جنبه از فعالیت های نظام بانکی قطعاً در 
کنترل تورم بسیار مؤثر واقع می شود. در نهایت 
نیز پیشنهاد می شود دولت برای حل مشکلات 
اقتصادی از نظر جمیع اقتصاددان ها با گرایشات 
فکری متفاوت استفاده کند نه صرفاً نمایندگان 
گروه و طیفی خاص. چالش های امروز اقتصاد 

کشور نیازمند اجماع نظر همه متخصصان است.
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پژوهشگر مسائل بین الملل

دلایل کاهش تورم و پیشنهاداتی برای تداوم آنرژیم صهیونیستی و برجام؛ از امید تا ناامیدی

 روزنامه »ایران عصر« 
 گامی تازه  

در اطلاع رسانی مجازی 

هدف اصلی این تلسکوپ، بررسی چگونگی شکل گیری و تکامل کهکشان ها در گذشته است

 »جیمز وب« در مدار خورشید و در فاصله  ۱.۵ میلیون کیلومتری از زمین قرار خواهد گرفت
و شش ماه دیگر اولین داده ها را خواهد فرستاد

دوربین های فروسرخ این تلسکوپ می تواند حضور یک زنبور را از فاصله بین زمین و ماه تشخیص دهد
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پریشان حالی  در 
و  گذشته  سده های 
تاریخ پرفراز و فرود 
ایران زمین، گاه 
امید  از  بارقه هایی 
بوده است و گاه 
سیه روزی و ناامیدی. 
در طول سده گذشته 
فراوانی  کتاب های 
در باب تاریخ این مرزوبوم نگاشته شده است. 
تاریخ نگاران و پژوهشگران تلاش نموده اند تا بر 
اساس شرایط زمانه خویش، مطالبی را در باب 
روزگاران بنگارند تا امروزیان بدانند و باور کنند 
بر آنچه درگذشته بوده است. اما انسان های 
سده بیست و یکم انسان های دنیای مجازی و 
فناوری های دیجیتال هستند که انتظاری فراتر 
از گذشته دارند. آنها تا نبینند باور نمی کنند. 
در فرهنگ فارسی ضرب المثلی متداول وجود 
دارد که بر اساس یکی از ابیات عطار نیشابوری 
شاعر قرن ششم ق است: زلیخا گفتن و یوسف 

شنیدن/ شنیدن، کی بود مانند دیدن.
به تاریخ نگاران، بایسته  با ادای احترام 
ذکر است که در جهان امروز توصیف کردن 
یا تعریف وقایعی که در گذشته رخ داده به 
اندازه دیدن آنها نمی تواند مورد توجه انسان 
قرار گیرد. ما در زمانه ای زندگی می کنیم که 
جهان پیرامونمان در تسخیر تصاویر است، در 
 Rise Above ژوئن سال ۲۰۲۱ م، شرکتی به نام
Research در ماساچوست امریکا که تحقیقات 
صنعت تصویربرداری دیجیتال را برای بازار 
جهانی انجام می دهد، گزارش داده است که 
تعداد تقریبی عکس های گرفته شده در سال 
۲۰۲۰ میلادی بیش از یک تریلیون و دویست 
میلیارد فریم بوده است. یعنی اگر یک شخص 
در هر ثانیه یک عکس بگیرد به بیش از ۴۵.۵۴۴ 
سال زمان نیاز دارد تا تعداد عکس هایی را که 
انسان ها در سال ۲۰۲۰ گرفته اند عکسبرداری 
کند. ]۱[ البته این آمار با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در سراسر جهان و محدودیت های اعمال 
شده و تعطیلی گسترده مراکز تفریحی و عدم 
رقمی  گردشگری،  مراکز  در  مردم  حضور 

حیرت انگیز است.
حال با توجه به این اعداد و ارقام و حضور 
عکس در زندگانی انسان امروز، چگونه می شود 
آن را نادیده گرفت؟ اسناد تصویری در سده 
گذشته همواره یکی از ابزارهای مهم پژوهشی و 
تحلیلی در آشکار نمودن رخدادهای اجتماعی 
بوده است. دلیل بر این ادعا، دیوارنگاره ها و 
کتیبه های به جا مانده در کاخ های باشکوه نیاکان 
است که با دستان توانمند هنرمندان نقاش و 
سنگ تراشان زمانه برای آگاهی آیندگان شرحی 

تصویری و مستند به یادگار گذاشته اند.
با اختراع عکاسی در اوایل سده نوزدهم 
میلادی، عکس جایگاه ویژه ای در مستندسازی 

جهان پیدا کرد زیرا با قابلیت های ویژه خود 
ثبت کننده بخش هایی از زمانه آن روزگار بود. 
شاید همین مهم باعث شد که این صنعت 
سه سال پس از پیدایش عکاسی در فرانسه 
به دربار محمدشاه قاجار وارد شود و ایران نیز 
همزمان با جهان مدرن از این پدیده نوظهور 
بهره ببرد. بی تردید ترویج اصولی عکاسی 
و توجه ویژه به آموزش این فن به دستور 
ناصرالدین شاه قاجار بوده است که فصل 
جدیدی در ثبت تاریخ بصری ایران را رقم زد. 
]او در ۱۸۰ سال پیش[ به زیرکی دریافته بود که 
فن جدید عکاسی، می تواند همچون رسانه ای 
خبری و مستند، در اداره سلطنت کمک کند 
و آگاهی هایی را از سراسر ایران به وی بدهد.

]۲[ ارائه پروژه عکاسی از تخت جمشید به 
ژول ریشار فرانسوی و سپس اتمام این پروژه 
توسط لوئیجی پِشه ایتالیایی و به یادگار ماندن 
آن تصاویر بی نظیر برای تاریخ ایران توسط 
شاهی که فقط ۱9 سال بیشتر نداشت، نشانی 
از ژرف اندیشی پیشرو وآینده نگری قابل تقدیر 

برای امروز ایران دارد.
ناصرالدین شاه دریافته بود که زبان تصویر 
بنابراین  است.  کلام  از  قدرتمندتر  بسیار 
عکاسی را به عنوان وسیله ای کاربردی جهت 
بررسی امور و همچنین برای ثبت در تاریخ 
به صورت جدی به کار گرفته است. اولین 
گزارش های تصویری به دستور ایشان توسط 
آقا رضا عکاس باشی از سفرها و اردوکشی های 
شاه به ییلاقات اطراف تهران و سفرهای 
نواحی  به  شاه  ناصرالدین  طولانی مدت 
گوناگون مملکت تهیه شده است.]3[ شایان 
ذکر است که اگر علاقه مندی وی و به جای 
گذاشتن بیش از چهل هزار فریم عکس 
موجود در آلبوم خانه کاخ گلستان نبود امروزه 
محققین و پژوهشگران نمی توانستند بدون 
این اسناد تصویری پژوهش قابل قبولی را از 

آن زمان به نسل حاضر ارائه کنند.
در سال ۱3۰۴ خورشیدی سلسله قاجار 
جای خود را به سلسله پهلوی داد و رضاشاه 
بر تخت سلطنت نشست. روند معمول و 
مرسوم عکاسی دوران قاجار در این زمان نیز 
با شدت بیشتری ادامه پیدا کرد و کارکردهای 
عکاسی دچار تغییراتی اساسی برای پیشبرد 
امور مملکت گردید. حدوداً در همان سال 
سازمان ثبت احوال کشور تشکیل شد و آحاد 
مردم موظف به دریافت شناسنامه همراه 
با یک قطعه عکس 6*4 شدند.]4[ حال با 
توجه به خاستگاه اجتماعی عکس و ورود 
رسمی آن به زندگانی اجتماعی ایرانیان، 
سراسر  در  زیادی  عکاسخانه های  بود  لازم 
ایران تأسیس شود. با توجه به عمومی شدن 
عکاسی و ورود رسمی آن به جامعه، گرفتن 
عکس های یادگاری و همچنین مصور شدن 
روزنامه ها و مجلات، جذابیت ویژه ای را برای 

مردم به ارمغان آورد. رونق عکاسی و ورود 
دوربین های عکاسی جدید توانست روزنه ای 
جدید در عکاسی مطبوعاتی آن زمان ایجاد 
محمد  دکتر  نخست وزیری  دوران  از  کند. 
مصدق و ملی شدن صنعت نفت، تا کودتای 
۲۸ مرداد ۱33۲ و بازگشت مجدد محمدرضا 
پرالتهاب  اوضاع  و  ایران  به  پهلوی  شاه 
اجتماعی آن روزگاران عکس های زیادی به جا 
مانده است. از آن زمان به بعد عکس های 
بسیاری از اتفاقات مهم توسط عکاسان خبری 
یا آماتور به ثبت رسیده است. بی تردید هر 
قطعه از عکس های تهیه شده و موجود در 
تاریخ تصویری ایران، گواه بر واقعیتی است 
که بر این سرزمین گذشته است زیرا با دیدن 

آنها به حقایقی پی خواهیم برد که شاید اسناد 
مکتوب به جای مانده، نتواند حسی آن گونه را 

انتقال دهد.
وقوع انقلاب اسلامی در ۱3۵۷ خورشیدی 
و پس از آن جنگی هشت ساله در ۱3۵9، تولید 
میلیون ها فریم عکس از فرازوفرودهای یک 
ملت بزرگ را در مقابل دیدگان آیندگان قرار 
داد که از نظر مستندسازی و تعریف واقعیت 
جای هرگونه شک و شبهه را از میان برداشت. 
واقعیتی که عکس در پیش روی دیدگان 
ما قرار می دهد انکارناپذیر است، هرچند 
در عصر دیجیتال امکان دخل و تصرف و 
تغییر واقعیت نیز همواره وجود دارد. اما در 

این مبحث، واقعیت گرایی عکس به عنوان 
اسنادی انکارناپذیر مدنظر است. امیل زولا 
نویسنده تأثیرگذار فرانسوی و مهم ترین چهره 
در مکتب واقع گرایی ادبی می گوید: »به عقیده 
من شما تا از چیزی عکس نگیرید، نمی توانید 
ادعا کنید که واقعاً آن را دیده اید.«]5[ هلموت 
گِرنزهایم عکاس معروف آلمانی نیز می 
گوید: »عکاسی تنها »زبانی« است که در همه 
جای دنیا فهمیده می شود، میان ملت ها و 
فرهنگ ها پل می زند و خانواده بشر را به هم 
پیوند می دهد. عکاسی با صداقت تمام و رها 
از تأثیر و نفوذ سیاسی - آنجا که مردم آزاد 
هستند - زندگی و وقایع را بازتاب می دهد، به 
ما اجازه می دهد که در غم و شادی دیگران 

شریک باشیم و اوضاع اجتماعی و سیاسی را 
برایمان روشن می کند. ما تبدیل به شاهدان 
عینی جنبه های انسانی و ضدانسانی نوع بشر 

می شویم... ]6[«
امروزه حضور عکاس و مداخله دوربین 
عکاسی موجب درک ما از شرایط موجود 
می شود. حضور همیشگی دوربین ها به ما القا 
می کند که زمان، شامل اتفاقات جالب توجه 
است؛ اتفاقاتی که ارزش عکس گرفتن دارند. 
این به  مرور باعث می شود راحت بپذیریم که 
به هر اتفاقی که زمانی شروع شده و با هر شکل 
اخلاقی که دارد، اجازه دهیم سیر تکاملش را 
طی کند تا بتوان چیز دیگری به جهان عرضه 

کرد، یعنی عکسی از آن. ]۷[
»اگر بخواهیم عکس را به بستر اصلی 
تجربه آن، تجربه اجتماعی و حافظه اجتماعی 
بازگردانیم، باید به قوانین حافظه احترام 
بگذاریم. باید عکس چاپ شده را در موقعیتی 
قرار دهیم که چیزی از قطعیت حیرت آور آنچه 
بود و آنچه هست بیاورد. چیزی که برتولت 
برشت نویسنده معروف آلمانی درباره بازیگری 
در یکی از شعرهایش نوشته، در مورد چنین 
عملی کاربرد دارد. به جای لحظه، می شود 
خواند عکاسی؛ و به جای بازیگری می شود 

خواند بازآفرینی بستر:
پس تو باید فقط لحظه ]عکاسی[ / را 
آشکارسازی، بی اینکه در این سیر، پنهان داری 
/ خاستگاه این لحظه ]عکاسی[ آشکار را/ به 
بازیگریت ]بازآفرینی بستر[ / توالی و تسلسل 
بخش / آنچه قبولش کرده ای به سرانجام 
این گونه/ نشان خواهی داد جریان  رسان/ 
رویدادها و سیر کار خویش را / و تماشاگرت 
بسیار  در  را  اکنون  این  کرد  خواهد  تجربه 
سطوحی / که از قبل می آید و/ در بَعد ادغام 
می شود و در کنارش خواهد یافت / بسیار اکنون 
دیگر را/ حال، او نه فقط / در تماشاخانه تو / که 

هم در جهان می نشیند.«]۸[
ما باید عکس ها را به عنوان حافظه ای پاک 
ناشدنی از تجربه اجتماعی، سیاسی یک ملت 
بدانیم و همواره قدر و منزلت آن را پاس داریم، 
حتی اگر ضعف ها و بی تدبیری های زمانه 
را هویدا سازد و بر ما نیز خوش نیاید. آنچه 
مهم است عکس های گرفته شده امروز برای 
آیندگان است تا با اسنادی تصویری به قضاوت 
امروز ما بنشینند. همچنان که ما تصاویر 
سده های گذشته را اسنادی متقن دانسته و 
زمانه دیروز را امروز قضاوت می کنیم. با چنین 
اندیشه ای، عکاسان تاریخ نویسان تصویری 
زمانه خویش اند و بی توجهی و به حاشیه راندن 
آنها کمک به تحریف تاریخ یک ملت خواهد 

بود که خیانتی است بزرگ و نابخشودنی.

https://blog.mylio.com/how-many--]1[
photos-will-be-taken-in-2020

 ،)۱۳۸۷( رضا  محمد  طهماسب پور،   -  ]2[  
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 رجوع به حکمت باستان،
ضرورت جهان معاصر

نگاهی به اهمیت عکاسی در عصر حاضر

هلموت گِرنزهایم: »عکاسی تنها »زبانی« است که در همه جای دنیا 
فهمیده می شود، میان ملت ها و فرهنگ ها پل می زند و خانواده 

بشر را به هم پیوند می دهد. عکاسی با صداقت تمام و رها از تأثیر و 
نفوذ سیاسی - آنجا که مردم آزاد هستند - زندگی و وقایع را بازتاب 

می دهد، به ما اجازه می دهد که در غم و شادی دیگران شریک باشیم 
و اوضاع اجتماعی و سیاسی را برایمان روشن می کند. ما تبدیل به 
شاهدان عینی جنبه های انسانی و ضدانسانی نوع بشر می شویم...
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عکس های دیروز برای امروز 
عکس های امروز برای فردا

گروه فرهنگی: کتاب »منسیوس« به ترجمه »احسان دوست محمدی« 
به تازگی از سوی نشر ققنوس روانه کتابفروشی ها شده؛ کتابی متعلق به 
فلسفه پیش از میلاد چین که در رهگذر روایت تجربیات، سفرها و تفکرات 
این فیلسوف شکل گرفته است. از دوست محمدی تا به امروز آثار دیگری 
برخاسته از همین دوران تاریخی به فارسی بازگردانده شده؛ کتاب هایی که 
از جمله آنها می  توان به »آموزه هایی از حکمت چین باستان« و »حکمت 

چینی«  اشاره کرد. 
ë فردی اثرگذار در تاریخ فرهنگ چین

احسان دوست محمدی درباره چرایی ترجمه کتاب »منسیوس« 
به »ایران« می  گوید: »منسیوس یکی از تأثیرگذارترین افراد در 
تاریخ فرهنگ و اندیشه چین است. او را بعد از کنفوسیوس فرزانه 
دوم می  نامند. تک اثر باقیمانده از او در کنار کتبی مثل ای چینگ، 
مکالمات و... جزو 9 اثر کلاسیک در مکتب کنفوسیوس )روئیسم( به 
شمار می  رود.« وی ادامه می  دهد: »منسیوس ما را با هسته اصلی 
مکتب فکری کنفوسیوس )روئیسم( که جزو یکی از تأثیرگذارترین 
مکاتب فکری در تاریخ فرهنگ و اندیشه چین است، آشنا می  کند. 
شناخت فرهنگ چین، بدون شناخت مکتب فکری کنفوسیوس و 

مکتب فکری کنفوسیوس بدون شناخت منسیوس میسر نیست.«
دوست محمدی درباره زمان تألیف این نوشته می  گوید: »تاریخ تألیف 
این کتاب حدوداً به سال 3۰۰ ق.م برمی گردد. این کتاب به زبان 
چینی باستان نوشته شده و ترجمه فارسی آن نیز از متن چینی باستان 
انجام شده است. البته در تمامی قسمت ها، توضیحات و تفسیرهای 
دانشمندان قدیم و جدید که روی متن 
اصلی نوشته شده، در نظر گرفته شده 
است.« او در توضیح اینکه منسیوس 
چه جایگاهی در فلسفه چین دارد، 
جزو  »منسیوس  می  دهد:  ادامه 
یکی از مشهورترین، تأثیرگذارترین و 
پرآوازه ترین اندیشمندان و فیلسوفان 
می  رود.  شمار  به  چین  تاریخ  در 
منسیوس نظریه نیکو بودن سرشت 
انسان را مطرح کرد. از نظر او همان 
طور که آب ذاتاً به سرازیری تمایل 
دارد، آدمی نیز به نیکی تمایل دارد، 
هر چند بتوان به زور جریان آب را 
به بالای کوهی هدایت کرد ولی این 
جزو طبیعت آب نیست، همچون 
انسانی که تحت شرایط نامساعد کار 
ناشایستی از او سر بزند. نظریات او در 
تکامل و پیشرفت مکتب کنفوسیوس 

نقش بسزایی داشت.« 
ë آموزه هایی با بیان ساده و همه فهم

دوست محمدی با اشاره به نکات 
برجسته در تفکر منسیوس می  گوید: 
»شاید یکی از نکات برجسته در تفکر منسیوس، سادگی و قابل فهم 
بودن آن باشد. او همانند کنفوسیوس و برخلاف مکاتب فکری رایج در 
آن زمان که غرق در مسائل متافیزیکی بودند، توجه خود را معطوف 
به مسائل عینی اجتماع و روابط انسانی کرد. همین موضوع سبب 
شده که با گذشت سالیان دراز، این مکتب فکری کماکان زنده و قابل 

استفاده باشد.« 
ë اشتراکات بسیار اندیشه های این کتاب با فرهنگ

این مترجم تأکید می  کند: »با وجود پیشینه فرهنگی متفاوت، میان آرا و 
نظرات اندیشمندان ما و منسیوس مشترکات بسیار زیادی وجود دارد. 
مطالعه افکارش  ذوقی که در خواننده ایجاد می  کند این شعر مولوی 
در دفتر پنجم مثنوی را نیز در ذهن تداعی می  کند: نردبان هاییست 
پنهان در جهان/ پایه پایه تا عنان آسمان/ هر گره را نردبانی دیگرست/ 
هر روش را آسمانی دیگرست/ هر یکی از حال دیگر بی خبر/ ملک با 

پهنا و بی پایان و سر«
او در پاسخ به اینکه آیا این قبیل حکمت ها و پندها برای دنیای کنونی 
قابل قبول است می  گوید: »بسیاری از این حکمت ها در دنیای امروز نیز 
قابل استفاده هستند و ما حتی بیشتر از گذشته به آنها احتیاج داریم. 
برای مثال، منسیوس نیکی به والدین را سنگ بنای انسانیت و پیش 
نیاز موفقیت در تمامی امور از جمله حکمرانی و رسیدگی به امور کشور 
می  دانست. از نظر او تنها کسی که در مقام فرزند، صالح و نیکوکار 
باشد صلاحیت رسیدگی به امور کشور را دارد.« وی ادامه می  دهد: »در 
دنیای پرمشغله امروز، شاید احترام به والدین و نیکی به آنها از اولویت 
بالایی برخوردار نباشد ولی رجوع به نظرات گذشتگان یادآوری است 
بر اجرای این مهم. با وجود این، برخی از شعائر و آداب قدیمی که در 
این کتاب نیز به آن اشاره شده در جامعه امروز قابل اجرا نیستند. به 
طور مثال سوگواری برای مرگ والدین به شکل سنتی و به مدت سه 

سال کاری است که انجام آن در دنیای امروز تقریباً غیرممکن است.«
دوست محمدی ادامه می  دهد: »بسیاری از اصول مطرح شده در این 
کتاب همچون نیکی، عدالت، احترام به والدین و... به نوعی در نهاد ما 
وجود دارد و فقط در دنیای پرشتاب امروز از خاطر ما رفته اند به همین 

خاطر نیاز به یادآوری دارند.«

علیرضا کریمی 
صارمی 
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کم کم سر و کله شان پیدا می شود. با چهره های 
آفتاب سوخته و لباس هایی که رد گونی ضایعات 
روی شانه و پشت شان مشخص است. در آهنی 
بزرگ رو به حیاط کوچکی پر از درخت و سبزه باز 
می شود. تابلوی بزرگ حسینیه با چراغ های نئون 
بالای در از انتهای خیابان خیام پیدا است. یکدیگر 
را خوب می شناسند و هر کدام با ساکی پر از لباس 
کهنه و کارتن های مچاله شده داخل می شوند. 
می گویند دنیای این طرف در آهنی با بیرون 
آن فرق دارد. برخی از آنها سال هاست درگیر 
اعتیادند. همه آنها را به کارتن خوابی می شناسند 
اما اینجا نام خانه به دوش دارند. تکیه گاه آقا 
مرتضی علی چند سالی است تکیه گاه کارتن 
خواب های محله هرندی شده و هرجای تهران 
باشند غروب چهارشنبه های مهربانی برای حمام 

و گرفتن لباس نو و غذا اینجا می آیند.
آدرس حسینیه هیأت الرضا را ازهرکسی 
بپرسی پارک هرندی و خیابانی را که انتهای آن 
به تکیه گاه  آقا مرتضی علی)ع( می رسد ، نشان 
می دهند؛ جایی که با همه حسینیه های تهران 
فرق می کند. در اینجا هر ساعت از شبانه روز باز 
است. گوشه تکیه گاه تنور نانوایی هیأت روشن 
است و شاطر نان های داغ را روی پیشخوان 
می اندازد. چند زن و دختر خردسال که کنار پنجره 
فلزی ایستاده بودند چند قرص نان برمی دارند 
و می روند. شاطر لواش بند را محکم به دیوار 
تنور می چسباند و خمیر بعدی را آماده می کند. 
می گوید: »حاج رضا خواسته هر روز از ساعت 
5 عصر تا 11 شب نان بپزیم و به مردم نیازمند 
بدهیم. باور کنید خانواده هایی اینجا زندگی 
می کنند که حتی توان خرید نان هم ندارند. نان 
داغ را روی میز می اندازیم و هر کسی به اندازه ای 
که نیاز داشته باشد برمی دارد. اینجا خبازخانه 
ام البنین است و تنور آن هم همیشه روشن.« 
شاگرد نانوا دست های خالکوبی شده اش را 
داخل تنور می برد و نان ها را روی میز می اندازد. 
انگار به گرمای آتش تنور عادت دارد. می گوید 
برخی از خانواده ها غذای شان همین چند قرص 
نان است. برای اینکه به همه نان برسد سعی 

می کنیم به هر کسی دو قرص نان بدهیم.
چند نفر از بچه های هیأت در حیاط مشغول 
هستند. یکی آب گرم حمام را کنترل می کند و 
دیگری لباس هایی را که مردم اهدا کرده اند  داخل 
حسینیه می برد. در چوبی بزرگ باز می شود. 
داخل حسینیه چند نفر به نماز ایستاده اند. 

در گوشه ای هم چند پسر نوجوان مشغول پر 
کردن فرم و پاسخ به سؤالات هستند. دو پسر 
جوان که لباس روحانیت به تن دارند فرم ها را از 
بچه ها می گیرند و راهنمایی می کنند. همه آنها 
می خواهند در کلاس آموزش مداحی شرکت 
کنند، اما قرار است امشب درس کرامت را در 

چهارشنبه مهربانی یاد بگیرند.
است.  هیأت  قدیم  بچه های  از  عباس 
چشمان پف کرده اش نشان از خستگی می دهد. 
می گوید شب گذشته که یلدا بود با بچه های 
هیأت به 700 خانواده نیازمند منطقه هرندی 
آذوقه و آجیل و میوه داده اند و حالا امشب نوبت 
حمام و توزیع لباس و غذا به کارتن خواب ها 
است. »به جای کارتن خواب به آنها خانه به 
دوش می گوییم. مثل ما هستند و اعتیاد و طرد 
شدن از خانواده آنها را به این روز انداخته است. 
همه چیز از خیریه بهشت امام حسن)ع(  شروع 
شد. شاخه ای از این خیریه به نام »خیلی دور 
خیلی نزدیک« که بچه های گروه جهادی بودند 
برای سرکشی به خانواده های نیازمند اطراف 
تهران می رفتند و بعد از یک مدت احساس 
کردیم وقتی  درهمین پایتخت این همه خانواده 
نیازمند وجود دارد چرا باید از تهران خارج 
شویم. بعد از مدتی تصمیم گرفتیم مکانی 
را برای این کار اختصاص بدهیم. سه سال 
قبل این حسینیه افتتاح شد و اینجا مأمنی شد 
برای کمک به خانه به دوشان محله هرندی. 
اینجا بدون کمک ارگان های دولتی ساخته شد. 
روزهای اول به دیدن کارتن خواب ها می رفتیم. 
حاج عبدالرضا هلالی بانی این حرکت شدند 
و با حمایت های این مداح اهل بیت و جوانان 
هیأت امروز بسیاری از خانواده های نیازمند این 
منطقه تحت پوشش این تکیه قرار دارند. نذر 
آتش یکی از کارهایی است که هنوز هم ادامه 
دارد. شب های سرد با پیت حلبی و چوب به 
دیدن کارتن خواب های اطراف میدان شوش و 
دروازه غار می رویم. کنارشان می نشینیم و آتش 
روشن می کنیم. غذای گرم می دهیم و دعوت 
می کنیم شب ها به تکیه گاه آقا مرتضی علی 
بیایند تا ما میزبان شان باشیم. اینجا علاوه بر 
نانوایی، شفاخانه حضرت زهرا)س( با تجهیزات 
کامل دندانپزشکی داریم که پزشکان جهادی 
بیماری دهان و دندان خانواده های بی بضاعت 
و خانه به دوش ها را درمان می کنند. هر شب 
هم میزبان خانه به دوش ها هستیم و سفره 
غذا برای آنها در این حسینیه برپاست، اما 
ماجرای روزهای چهارشنبه با همه ایام هفته 
فرق می کند. هرکسی هنری دارد، حرفه ای بلد 

است و می تواند کمک کند امروز می آید. یکی 
موی آنها را کوتاه می کند و من و چند نفر دیگر از 
بچه ها بعد از استحمام آنها لباس نو به تن شان 
می کنیم. شاید اگر چهره آنها را لحظه ورود به 
تکیه نبینی باور نمی کنی کسی که تمیز و مرتب 
لباس نو به تن می کند همان خانه به دوش 
است. این لباس ها و کمک ها را هم با فراخوانی 
که در صفحات مجازی هیأت و حاج رضا هلالی 
داده می شود برای ما می فرستند. تعدادی از 
هیأت های عزاداری هم غذای نذری شان را برای 
ما می فرستند تا به این خانه به دوش ها بدهیم. 
شب یلدا هم میزبان 300 نفر از آنها بودیم. 
نکته جالب اینکه آنها کاملًا عدالت خواه هستند 
و کسی غذای دیگری را برنمی دارد. شاید باور 
نکنید ولی تنها خواسته آنها گوش شنوایی است 
که بدون قضاوت حرف های شان را بشنود. آنها 
را در آغوش می گیریم. از صبح زود تا غروب راه 
می روند و ضایعات جمع می کنند. غروب هم 
با پای ورم کرده و خسته اینجا می آیند. بازگشت 
یک نفر از آنها به زندگی برای ما همان هدفی 
است که دنبال می کنیم. چند نفر از آنها خواستند 
تا کمک کنیم مواد مخدر را کنار بگذارند. آنها را 
به کمپ معرفی می کنیم و بعد از پاک شدن به 
خانواده ها برمی گردانیم. همین دو هفته قبل 
یکی از همین خانه به دوش ها بعد از استحمام و 
پوشیدن لباس نو گفت می خواهم نزد خانواده ام 
برگردم. او را به در خانه اش بردیم و اعضای 

خانواده بعد از دوسال او را دوباره پذیرفتند.«
چند بار در آینه خودش را برانداز می کند. 
انگار این لباس ها  برای او دوخته شده اند. نزدیک 
می شود. می گوید: داداش خوش تیپ شدم، باور 
نمی کنم او همان کسی است که نیم ساعت قبل 
با آن سر و وضع دیدم. یکی از بچه های حسینیه 
با صدای بلند می گوید همیشه خوش تیپ بودی. 
سرش را پایین می اندازد و کنار سفره می نشیند تا 
غذا بخورد. امیرعلی 4 سالی است خانه به دوش 
شده. می گوید اعتیاد زندگی اش را آتش زد. »4 
سال قبل همسرم طلاق گرفت. من ماندم و 
دختر 5 ساله ام. او را به خانه مادرم بردم و زدم 
بیرون. 4 سال است در خیابان ها می خوابم. 
موتور داشتم و با آن کار می کردم اما چند ماه قبل 
موتورم سرقت شد و مجبور شدم ضایعات جمع 
کنم. روزی 15 ساعت راه می روم و از شمال تا 
جنوب تهران ضایعات جمع می کنم. ضایعات را 
کیلو 6 هزار تومان می فروشیم، البته اگر چیزهای 
با ارزش تو ضایعات پیدا کنیم آنها را به محله 
خلازیر می بریم و به قیمت می فروشیم. با پول 
آن  مواد می خرم و بخشی از آن را هم به مادر 

و دخترم می دهم. یک ماه قبل با این حسینیه 
آشنا شدم. یک شب وقتی از اینجا رد می شدم 
یکی از بچه های هیأت گفت اگه شام نخوردی 
بیا تو میهمان ما باش. با این سر و وضع خجالت 
می کشیدم اما وقتی داخل حسینیه شدم احساس 
غربت نکردم. خیلی از کارتن خواب ها نشسته 
بودند و با احترام غذا می خوردند. به ما گفتند هر 
شب برای غذا بیاییم و چهارشنبه ها هم حمام و 
آرایشگاه داریم. امروز هم برای اصلاح و حمام 
آمدم. وقتی لباس های نو به تن کردم احساس 
می کردم آدم دیگه ای شدم. باور کن دلم می خواد 
مواد مخدر را ترک کنم و پاک بشوم. نگاه مردم 
به ما خوب نیست. اگر در یک جمعی چیزی گم 
شود ما اولین متهم هستیم. فکر می کنند چون 
معتادیم دزد هم هستیم.« »پاچه شلوار را بالا 
می زند تا پاهایش را نشان بدهد. قوزک پا ورم 
کرده و چند زخم بزرگ کف پا دهان بازکرده اند. 
همان لحظه یکی از پرستاران داوطلب صدایش 

می زند تا پاهایش را پانسمان کند.«
گوشه حیاط چمباتمه زده است. گره روسری 
رنگ و رو رفته اش را محکم می کند و لیوان چای 
داغ را بالا می کشد. مریم 5 سالی است خانه به 
دوش شده است. 36 سال دارد و 18 سالگی وقتی 
ازدواج کرد وارد دنیای تاریک اعتیاد شد. »پول 
نداشتیم کرایه خانه بدهیم و صاحبخانه ما را 
بیرون انداخت. من و همسرم معتاد هستیم و 
جایی برای ماندن نداشتیم. روزها ضایعات جمع 
می کنیم و شب در پارک و گرمخانه می خوابیم. 
دختر 17 ساله دارم که پیش مادرشوهرم زندگی 
می کند. پدر و مادر وخواهرم در تصادف کشته 
شدند. چند بار برای دیدن دخترم رفتم ولی 
حاضر نشد مرا ببیند. سه سال قبل هم پسرم به 
دنیا آمد. 7 ماهه بود که به دنیا آمد. معتاد بودم و 
کارت شناسایی هم نداشتم. مسئولان بیمارستان 
پسرم را گرفتند و تحویل بهزیستی دادند. الان 
هم نمی دانم کجاست. از کارتن خواب های دیگر 
شنیدم اینجا با کارتن خواب ها مهربان هستند 
و علاوه بر غذای گرم ، حمام و لباس نو در 

اختیارشان قرار می دهند.«
یکی یکی با حوله تن پوش از حمام بیرون 
می آیند. سعید بعد از پوشیدن لباس بیرون 
می آید و سیگاری روشن می کند. نگاهی به بقیه 
کارتن خواب ها که در صف انتظار برای حمام و 
کوتاه کردن مو هستند می اندازد و می گوید روی 
دیوار دستشویی های پارک می نویسند ورود معتاد 
ممنوع اما اینجا با مهربانی پذیرای ما هستند 
و دست نوازش به تن زخمی ما می کشند. انگار 

اینجا خدا خیلی نزدیک است.

پناهی برای خانه به دوشان هرندی
روایتی از شب های تکیه مرتضی علی )ع( 
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اتفاق طلایی
آقا  تکیه  بچه های  تلاش 
است  این  علی)ع(  مرتضی 
که  دوش  به  خانه  یک  که 
سال هاست درگیر اعتیاد بوده، 
با کنار گذاشتن مواد مخدر به 
آغوش خانواده برگردد. ارزش 
و  سینه زنی  از  بالاتر  کار  این 
عزاداری در هیأت است. کسانی که سال هاست گرفتار 
اعتیاد هستند و کارتن خواب شده اند، نیاز به توجه 
دارند. آنها گوش شنوا و دل مهربانی می خواهند که 

قضاوت شان نکند.
دو سال قبل که این حرکت را شروع کردیم، تصمیم 
گرفتیم هیأت الرضا مأمن این افراد باشد. اتفاق طلایی 
در این میان نجات آنها از اعتیاد و بازگشت دوباره به 
خانواده است. هر روز با آغوش باز پذیرای آنها هستیم. 
کسانی که با تن و روح خسته اینجا می آیند. سعی می کنیم 
به آنها مهربانی کنیم و هیچ اصراری هم نداریم که حتماً 
مواد مخدر را ترک کنند. آنها بعد از مدتی وقتی از این 
وضعیت خسته می شوند خودشان از ما می خواهند 
کمک شان کنیم تا نجات پیدا کنند. دراین مدت نزدیک 
به 100 نفر از آنها را به کمپ ترک اعتیاد معرفی کرده ایم 
و در این میان 20 نفر برای همیشه مواد را کنار گذاشته اند 
و به آغوش خانواده برگشته اند. بازگشت همین تعداد 
به زندگی بهترین پاداش است. وقتی اینجا می آیند و 
بعد از حمام و پوشیدن لباس نو خدا را سجده می کنند، 
آن گذاشت.  قیمتی روی  که نمی توان  است  چیزی 
بچه های هیأت هر هفته برای چهارشنبه های مهربانی 
لحظه شماری می کنند.  چهارشنبه ها به نام امام رضا)ع( 
است. این امام بزرگوار الگوی مهربانی است. کسانی که 
کارتن خواب هستند و جایی برای زندگی ندارند، افراد 
آسیب پذیری هستند که مشکلات زیادی دارند. وظیفه 

ماست که به آنها توجه کنیم.
مهم ترین کار ما در هیأت توجه به این افراد همراه با 
احترام است و تلاش می کنیم تا خودشان راه نجات از 
وضعیتی که در آن هستند را پیدا کنند. تلاش می کنیم 
در آینده یک مرکز ترک اعتیاد بنا کنیم تا هر وقت 
اراده کردند، کمک کنیم از این بلای خانمانسور نجات 
پیدا کنند. از روز اول که هیأت الرضا برپا شد، تلاش 
کردیم کارها و فعالیت های اجتماعی در اولویت باشد. 
امروز 450 خانواده بی بضاعت در محله هرندی تحت 
پوشش تکیه آقا مرتضی علی)ع( است. با سرکشی به 
این خانواده ها مواد غذایی، لوازم التحریر و پوشاک در 
اختیارشان قرار می دهیم و تلاش می کنیم بچه ها از 

درس و مدرسه بازنمانند.
شب یلدا با کمک مردم میوه، غذا و آجیل بین 
خانواده های نیازمند توزیع کردیم. همان شب در این 
حسینیه پذیرای 500 نفر از خانه به دوش ها بودیم. آنها 
در همه لحظات احساس می کردند اینجا خانه خودشان 
است و این را بخوبی می شد حس کرد. شب ها و روزهای 
زیادی کنارشان بوده ایم و پای حرف های آنها نشسته ایم. 
آنها فقط احترام می خواهند. وقتی بعد از حمام، لباس نو 
به تن می کنند گاهی به شوخی می پرسند دوربین مخفی 
است؟ بین آنها پدر خانواده و جوان های تحصیلکرده هم 

هست؛ نباید به سادگی از کنارشان گذشت.
شاید باور نکنید اما یکی از دغدغه های آنها برای 
بازگشت دوباره به زندگی عادی دندان های پوسیده 
است. دندان های اغلب شان به دلیل مصرف مواد 
مخدر پوسیده یا اصلًا دندانی ندارند. به همین دلیل کنار 
تکیه مرکز دندانپزشکی دایر کردیم و رایگان در اختیار 
خانواده های این منطقه قرار دادیم. تلاش می کنیم 
در آینده نزدیک درمانگاه چشم پزشکی، پوست و مو و 
زنان و زایمان هم راه اندازی کنیم. بارها همراه دوستان 
برای سرکشی به خانه به دوش ها به گرمخانه های شهر 
رفته ام؛ بین آنها مردان و زنان سالمندی هستند که 
فرزندان شان آنها را رها کرده اند. دل انسان از دیدن 
چنین وضعیتی به درد می آید. تصمیم گرفتیم در محله 
کن یک دولت سرا در زمینی به مساحت چهار هزار متر 
بنا کنیم تا سالمندانی که جایی ندارند و خانه به دوش 

هستند، آنجا زندگی کنند.
اگر ما خودمان را منتسب به اهل بیت می دانیم 
باید با این افراد آسیب دیده مهربان باشیم. با همه 
وجود خوشحالم که آنها اینجا را دوست دارند. خروجی 
به  خدمت  باید  هیأت  در  سینه زنی ها  و  عزاداری ها 
مردم باشد و چه خدمتی بالاتر از اینکه بتوانیم دستگیر 
انسان های آسیب دیده باشیم. رضایت خدا در خدمت 

به خلق است.

عبدالرضا هلالی
مداح اهل بیت

یوسف حیدری
گزارش نویس
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سد فینسک بودجه 
گرفت!

 کشف نخستین لوح حسابداری 4900 ساله
در شهر سوخته  چه اهمیتی دارد؟

حسابداران ؛  
مخترعان خط ایلامی

صفحه 10 صفحه 10

به دنبال بازارسازی صنایع دیجیتال 
داخلی هستیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت و گو با 
»ایران «مطرح کرد: 

صفحه 11

بازی خاموش در چهاردیواری

 وقتی همسایه ها طاقت
 صدای کودکان را ندارند

صفحه 12

یکی یکی با حوله تن 
پوش از حمام بیرون 
می آیند. سعید بعد از 
پوشیدن لباس بیرون 
می آید و سیگاری روشن 
می کند. نگاهی به بقیه 
کارتن خواب ها که در 
صف انتظار برای حمام 
و کوتاه کردن مو هستند 
می اندازد و می گوید روی 
دیوار دستشویی های 
پارک می نویسند ورود 
معتاد ممنوع اما اینجا با 
مهربانی پذیرای ما هستند 
و دست نوازش به تن 
زخمی ما می کشند. انگار 
اینجا خدا خیلی نزدیک 
است

صفحات 9 تا 12

افزایش حقوق فقط با منابع پایدار!

ساخت 6250 کیلومتر راه  تا 1404
معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران«:
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عک هدرسوزی سالانه معادل سه فاز پارس جنوبی!

در رابطه با نامه آقای میرکاظمی به رئیس 
جمهور در خصوص حقوق کادر درمان و 
اصلاح و متناسب سازی ضرایب جذب و 
اثری که بر کسری بودجه دارد، نخست باید 
از این وجه موضوع را بررسی کرد که چنین 
اقدامی بیانگر صداقت و شفافیت دولت 
است که توانسته مستقیم و صریح مسأله 
را مطرح کند. مسأله ای که اگر مورد بی توجهی واقع می شد خسارات 
جبران ناپذیری به دنبال داشت. البته که طرح چنین امری به معنای 
نادیده گرفتن تورم و افت بیش از 40 درصد قدرت خرید حقوق بگیران 
نسبت به سال گذشته نیست و بدون تردید دولت به جد در پی جبران 
است و افت قدرت خرید کارمندان را نادیده نمی گیرد. متأسفانه دولت 
قبل، با سیاست هایی که در سال های گذشته اعمال کرده، موجب تورم 
شدید در جامعه شده و این افزایش ها اگر چه می تواند التیامی مسکن 
وار باشد، اما باید دانست، منابعی وجود ندارد. در این راستا پیشنهاد 
می شود که دولت به دنبال ایجاد درآمدهای پایدار باشد تا از محل این 
درآمدها بتواند نسبت به افزایش حقوق کارکنان دولتی اقدام کند. 
لازمه تحقق این مهم تجدیدنظر اساسی در ردیف های بودجه است. 
در واقع بودجه نیاز به اصلاح و تجدید ساختار دارد به گونه ای که برخی 
ردیف ها باید حذف، برخی جابه جا و برخی دیگر ادغام یا منفک شوند. 

به طور مشخص اصلاح سیاست های کلان پولی و مالی مدنظر است.
ë 6 ادامه در صفحه

عبدالمجید شیخی
کارشناس اقتصادی
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تأمین ارزی ۴۰ میلیارد 
دلاری تا پایان آذرماه
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فعالان بازار در گفت وگو با »ایران«

گرانی چند برابری مرغ و تخم مرغ 
 بعد از اصلاح ارز دولتی 

نادرست است

»ایران« از جهش مصرف گاز بخش خانگی طی دهه اخیر گزارش می دهد

 روال بررسی بودجه 
در مجلس تغییر کرد

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین: پروژه بگیران مشغول جعل خبر هستند

ضربه به تجارت خارجی ایران!
وقتی صادرات سیب زمینی به ترکمنستان نداریم، برخی رسانه ها تیتر می زنند صادرات سیب زمینی ایران به ترکمنستان برگشت خورد!

گروه اقتصادی / در روزهای اخیر اخباری 
صادراتی  محموله  بازگشت  مورد  در 
در  ترکمنستان  از  ایران  زمینی  سیب 
برخی رسانه ها منتشر شده که در فضای 
مجازی نیز بازتاب گسترده ای داشت؛ 
اما رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
ترکمنستان می گوید ایران اصلًا صادرات 
سیب زمینی به ترکمنستان ندارد و این 
اخبار کذب است. بعد از مشکلی که برای 
فلفل  دلمه ای صادراتی ایران به روسیه 
به وجود آمد هر روز خبرهایی در مورد 
مرجوع شدن محصولات کشاورزی ایران 
به کشورهای دیگر منتشر می شود که 
مسئولان آن را تأیید نمی کنند. استفاده 
از سموم غیراستاندارد علتی است که 
رسانه ها و در فضای مجازی در مورد 
بازگشت بارهای صادراتی عنوان می شود 
اما مسئولان و متولیان بخش تولید و 
صادرات می گویند این مشکلات در روند 
صادرات و واردات کالا بخصوص کالاهای 
غذایی مرسوم است و ممکن است هر 
کشوری بنا بر پروتکل ها یا استانداردهایی 
که دارد واردات محصولی را قطع یا آن را 
مرجوع کند. ایران نیز بارها محموله های 
وارداتی را برگشت داده است. اما در مورد 
برگشت خوردن بار صادراتی سیب زمینی 
از ایران به ترکمنستان، موضوع این است 
که ایران اصلًا صادرات این محصول را 
به ترکمنستان ندارد. سیب زمینی ایران 

در حال حاضر به ازبکستان و روسیه 
صادر می شود. مجید محمدنژاد، رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک بازرگانی ایران و 
ترکمنستان در این خصوص توضیح داده 
که »ما در ماه های اخیر اصلًا سیب زمینی 
به مقصد ترکمنستان صادر نکردیم که 
برگشت بخورد! سیب زمینی های ما به 
مقاصد ازبکستان و روسیه صادر می شود و 
تنها یک کامیون در ۱0 روز گذشته آن هم 
نه به دلیل خواست طرف های خارجی 
بلکه به دلیل حساسیت سازمان قرنطینه 
کشور خودمان برگشت خورده است.« 
محمدنژاد به نود اقتصادی می افزاید: 
اینکه اعلام می کنند سیب زمینی برگشتی 
در داخل کشور خودمان توزیع شده هم 

صحت ندارد. ایران و کشورهای منطقه 
طبق  را  کشاورزی  محصولات  اوراسیا 
پروتکل های رسمی مبادله می کنند و 
استانداردهای کشور مقصد حتماً مورد 
نظر صادرکنندگان ما قرار می گیرد. به 
نظر می رسد مشکلات مختلفی که برای 
صادرات محصولات به وجود می آید که 
در روند تجارت میان کشورها مرسوم است، 
اما برخی رسانه ها در داخل و همزمان 
برخی رسانه های خارجی قصد دارند این 
روند مرسوم در تجارت را در مورد کالاهای 
ایرانی به غیراستاندارد بودن این کالاها ربط 
دهند؛ مثلًا در آبان ماه هم محموله های 
صادراتی سیب زمینی از ایران به عراق با 
وقفه مواجه شد؛ در این خصوص مدیر کل 

دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: مشکلاتی در گمرک عراق مبنی 
بر اعتصاب کامیون داران این کشور به 
وجود آمده بود که صادرات این محصول 
را با وقفه مواجه کرد اما مشکل برطرف 
شده و صادرات سیب زمینی به عراق از 
سرگرفته شده است. به گفته این مقام 
مسئول »همواره صادرات سیب زمینی 
به کشور های همجوار در سال های گذشته 
صورت پذیرفته و هیچگاه ممنوعیتی برای 
صادرت سیب زمینی وجود نداشته است.«
کارشناسان می گویند برخی رسانه ها 
برای بی اعتبار کردن کالاهای ایرانی دست 
به انتشار چنین اخبار دروغی می زنند. لذا 
انتشار چنین اخبار فیکی باعث خواهد شد 
تا کالاهای ایرانی بخصوص محصولات 
بسیار  مشتریان  که  ایرانی  کشاورزی 
زیادی هم در کشورهای اطراف دارند، از 
درجه اعتبار ساقط شده و مورد پذیرش 

کشورهای مقصد قرار نگیرند
گفتنی است مجیدرضا حریری، رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در 
واکنش به خبرسازی های اخیر در توئیتی 
نوشت: »پروژه بگیران مشغول جعل 
خبر هستند و نتیجه گیری جالبشان هم 
این است که ته خبر با هزار چسب قصه 
را به روابط ایران و چین ربط بدهند« این 
اظهارنظر او نشان می دهد، ماجرا از انتشار 

یک خبر عادی رسانه ای فراتر رفته است.
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  ساخت 6250 کیلومتر راه تا 1404
  هدرسوزی سالانه معادل سه فاز 

پارس جنوبی! 

  پناهی برای خانه به دوشان هرندی
  به دنبال بازارسازی برای صنایع 

دیجیتال داخلی هستیم

  عکس های دیروز برای امروز
عکس های امروز برای فردا

  بازی اسپیلبرگ و کیدمن با آتش

رئیس جمهور  ترامپ«  پاییز ۱۳۹۶، »دونالد  اوایل 
وقت امریکا که کمتر از یک سال از به قدرت رسیدنش 
می گذشت، در قالب یک بیانیه  پرسروصدا، با ادعای 
»تضمین ایمنی و امنیت مردم امریکا« در برابر 
»اقدامات خصومت آمیز رژیم ایران« و تضمین »عدم 
دسترسی ایران به سلاح هسته ای«، به طور رسمی راهبرد 
خود را در قبال جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد. وی 
در این بیانیه اتهاماتی نظیر »دیکتاتوری«، »حمایت 
حکومتی از تروریسم« و »پرخاشگری های ادامه دار در 

غرب آسیا و سراسر جهان« را به ایران نسبت داد.
ë زمینه های شکل گیری سیاست فشار حداکثری

راهبرد اعلامی دونالد ترامپ بر پایه  چهار اصل 
استوار بود: همکاری با همپیمانان برای مقابله با 
سیاست های منطقه ای ایران، اعمال تحریم های بیشتر 
بر ایران با هدف انقطاع تأمین مالی تروریسم، رسیدگی 
به مسأله  اشاعه  موشک و تسلیحات در منطقه توسط 
ایران و مسدودسازی تمام مسیرهایی که ایران ممکن 

است از طریق آنها به سلاح هسته ای دست پیدا کند.
با اینکه ترامپ در این تاریخ از توافق هسته ای سال 
۱۳۹۴ موسوم به »برنامه  جامع اقدام مشترک« )برجام( 
خارج نشد، اما پیش از این، بارها از »نقایص« توافق 
برجام و ضررهای آن برای امریکا سخن گفته بود و 
سرانجام در تاریخ ۱8 اردیبهشت ۱۳۹۷، دولت امریکا 

رسماً از برجام خارج شد.
خروج امریکا از برجام، زمینه را برای اعمال رسمی 
مجدد همه  تحریم هایی که قرار بود ذیل توافق برجام، 
متوقف شوند، فراهم کرد. ترامپ با اعلام اینکه »خروج 
امریکا از برجام نسبت به ماندن در این توافق، نتایج 
بهتری در پی خواهد داشت«، سیاست بسیار سختگیرانه 

و خصمانه ای علیه ایران در پیش گرفت که به »سیاست 
فشار حداکثری« شهرت یافت.

رساندن فروش نفت ایران به صفر، مهار نفوذ 
روزافزون جمهوری اسلامی ایران در منطقه، جلوگیری 
در  جمله  از  ایران  نظامی-دفاعی  توان  تقویت  از 
حوزه  پیشرفت های موشکی و محدودسازی شدید 
دسترسی های ایران به منابع مالی، ازجمله مؤلفه های 
اصلی سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران بود. 
بجز تحقق نسبی مورد آخر، هیچ کدام از دیگر ادعاهای 
امریکا به واقعیت حتی نزدیک هم نشد. به گزارش 
رسانه های غربی، صادرات نفت ایران که در ابتدای دوره  
فشار حداکثری با کاهش روبه رو شده بود، به زودی احیا 
شد و در یک سال اخیر، میزان صادرات نفت ایران به 
بالاتر از یک میلیون بشکه نفت در روز رسیده است. در 
مسائل مربوط به نفوذ منطقه ای و گسترش توان دفاعی 
و موشکی، به اذعان »مؤسسه  بین المللی مطالعات 
راهبردی« )آی.آی.اس.اس(، جمهوری اسلامی در 
سال های پس از برجام پیشرفت های چشمگیری 
داشته است. به علاوه، طبق گزارش های منتشر شده از 
صندوق بین المللی پول، میزان دسترسی های ایران 
به دارایی های خارجی خود در دو سال اخیر بهتر از 
گذشته شده است. ناتوانی سیاست فشار حداکثری در 
رسیدن به اهداف خود، در فضای کارشناسی-رسانه ای 
داخل امریکا نیز به شدت مشهود بود. به اذعان اکثریت 
قاطع محافل فکری، جمع های کارشناسی و تحلیلگران 
برجسته  امریکایی، سیاست فشار حداکثری اعمالی 
از سوی دولت امریکا در سال های 20۱8 تا 2020 علیه 
جمهوری اسلامی ایران به اهداف مدنظر امریکا نرسید 

و با شکست روبه رو شد.
اندیشکده  »شورای آتلانتیک«، یکی از فعال ترین 
اندیشکده های واشنگتن در حوزه  سیاست خارجی، 
در تاریخ 2۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ در یادداشتی با عنوان 
»پنج دلیل برای اینکه چرا سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران معکوس عمل کرد« به قلم »باربارا اسلیوین«، 

شکست سیاست فشار حداکثری را اثبات کرده و این گونه 
جمع بندی می کند که »بازندگان این راهبرد )سیاست 
فشار حداکثری( حاکمیت قانون و در نهایت، رهبری 

جهانی امریکا« هستند.
»رابرت مالی« نماینده  ویژه وزارت خارجه  امریکا در 
امور ایران، در مصاحبه با تلویزیون »ام.اس.ان.بی.سی« 
گفت: »پویش فشار حداکثری که توسط رئیس جمهور 
سابق امریکا دونالد ترامپ علیه ایران اعمال شد، به طرز 
فاجعه باری شکست خورد و به منافع امریکا آسیب زد.«

نیویورک تایمز در یادداشتی به قلم مجموعه ای 
از نویسندگان تحریریه  خود نوشت: »واقعیت تلخ 
این است که تحریم های ذیل سیاست فشار حداکثری 
ناپایدار هستند. این تحریم ها نتوانسته اند رفتار ایران را 
به سمت بهتر شدن تغییر دهند. بلکه دقیقاً برعکس 

این رخ داده است.«
گروه بین المللی بحران نیز در یادداشتی با عنوان 
»شکست سیاست فشار حداکثری علیه ایران«، شکست 
این سیاست را اثبات می کند. این یادداشت افزایش 
درصد غنی سازی اورانیوم، افزایش حجم ذخایر 
اورانیوم غنی شده در ایران، افزایش ظرفیت غنی سازی 
اورانیوم در ایران و کاهش دسترسی ها و نظارت های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بر برنامه  هسته ای ایران 
را به عنوان تعدادی از مصادیق سیاست فشار حداکثری 

در حوزه  هسته ای معرفی می کند.
ë  لزوم نقد کردن امتیازات پیروزی ایران در کارزار

فشار حداکثری
روی دیگر سکه  شکست امریکا در سیاست فشار 
حداکثری، پیروزی ایران در تقابل با این سیاست 
است. مقاومت جمهوری اسلامی در برابر این حجم 
از فشارهای اقتصادی و امنیتی و ناکام سازی امریکا در 
رسیدن به خواسته های خود در دوره  ترامپ، باعث 
تغییر جایگاه ایران در مناسبات بین المللی و تغییر زمان 
نسبت به دوره  پیش از این سیاست شد.موضوعی که 

باعث شده ایران دست بالا در مذاکرات را داشته باشد.

شکست »فشار حداکثری« و دست برتر ایران در مذاکرات

 پناهی برای 
خانه به دوشان

روایتی از شب های تکیه مرتضی علی )ع( 

 شهادت دو پاسدار
در درگیری با اشرار

شامگاه شنبه در زاهدان صورت گرفت
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نگاه

جوسازی رسانه های مخالف 
دولت علیه تجارت خارجی
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